Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 28/2021

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROJETO FIC-EJA 2021

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado,
sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio, Município
de Machado/MG, CEP 37750-000, torna público o Resultado Preliminar do Edital em epígrafe, fazendo nos seguintes termos:

RESULTADO PRELIMINAR GERAL

Nº
inscrição

Candidato(a) Vaga Nota
(T-1)

Nota
(T-2)

Nota
(E-1)

Nota
(E-2)

Nota
(E-3)

Nota
(C-1)

NOTA
TOTAL

Data/Hora
Inscrição

Observações

1 Joyce Seabra de Vsconcelos Assistente
Administrativo-
POUSO ALEGRE/MG

0 0 0 0 0 1 1 14/10/2021
14:38:52

Desclassificada nos termos do item 3, “b”, II e “c”, e 4-
“f” pois, não apresentou diploma de graduação em
Administração, ou administração pública ou gestão
pública

2 Tuany Gomes da Silva Assistente
Administrativo - RIO
PIRACICABA/MG

- - - - - - - 18/10/2021
10:01:58

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

3 VIVIANE CAROLINE MOREIRA Vendedor- BELO
HORIZONTE/MG

- - - - - - - 18/10/2021
11:55:24

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

4 MARIEL DA ANUNCIAÇÃO VIEIRA DE ALMEIDA Microempreendedor
Individual- SÃO
JOAQUIM DE
BICAS/MG

0 0 0 0 0 0 0 18/10/2021
13:02:06

Desclassificada nos termos do item 3, “b”, II e “c”, e 4-
“f” pois, não apresentou diploma de graduação em
Administração, ou administração pública ou gestão
pública

5 Tuany Gomes Da Silva Assistente
Administrativo - RIO
PIRACICABA/MG

0 0 0 0 0 0 0 18/10/2021
16:24:55

Inscrição deferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição.

Candidata desclassificada nos termos do item 3, “b, I
e “c”, II, e 4-“f” pois, não apresentou diploma de
graduação em Administração, ou administração
pública ou gestão pública

6 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Eletricista Instalador
Predial de baixa
tensão- POUSO
ALEGRE-MG (a)

- - - - - - - 19/10/2021
09:30:38

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

7 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
POUSO ALEGRE/MG

- - - - - - - 19/10/2021
09:37:05

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

8 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
ABRE CAMPO/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:00:42

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

9 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
ARAGUARI/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:01:43

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

10 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
CARATINGA/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:02:14

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

11 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
CURVELO/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:02:44

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

12 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
GOV.VALADARES/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:03:09

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

13 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
GUARANÉSIA/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:03:37

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

14 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
ITAJUBÁ/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:04:04

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

15 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
JANUÁRIA/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:04:30

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

16 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
JUIZ DE FORA/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:04:57

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

17 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
PATROCÍNIO/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:05:28

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

18 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
RIBEIRAO DAS
NEVES/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:05:57

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

19 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
SANTOS
DUMONT/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:06:23

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

20 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
SÃO JOÃO DEL
REY/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:06:54

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

21 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
SÃO SEBASTIÃO DO
PARAÍSO/MG

- - - - - - - 19/10/2021
12:07:23

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

22 Alessandro Augusto Ferreira Dias de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
UNAÍ/MG

0 0 0 0 0 1 1 19/10/2021
12:08:08

Inscrição deferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

Desclassificado nos termos do item 3, “b”, VI, e 4-“f”
pois, não apresentou experiência mínima (12 meses
na área de pedreiro de alvenaria) requerida na 2ª
Retificação do Edital em epígrafe.

23 JANE MARIA DINIZ MARTINS Assistente
Administrativo-
RIBEIRÃO DAS
NEVES/MG(a)

20 0 0 0 0 0 20 20/10/2021
12:27:14

Pontuações referentes ao item E, não seguiram o
disposto no item 3, VI e 5, “c”, portanto, não foram
avaliadas.

24 ELISA IMACULADA FERREIRA Assistente
Administrativo-
POUSO ALEGRE/MG

- - - - - - - 21/10/2021
19:43:03

Desclassificada nos termos do item 3, “b” e 4-“f” pois,
não apresentou nenhum documento comprobatório.

25 Jacqueline Silva De Jesus Almoxarife-
UBERLÂNDIA-MG

0 0 0 0 0 0 0 23/10/2021
22:12:55

Não apresentou titulações pontuáveis nem
experiências profissionais.

26 Eder dos Reis Anacleto Pintor de Obras
Imobiliárias-
ALFENAS/MG

- - - - - - - 24/10/2021
22:11:03

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

27 Eder dos Reis Anacleto Pintor de Obras
Imobiliárias-
ALFENAS/MG

10  30    40 25/10/2021
15:32:37

Inscrição deferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição.

Cursos de qualificação fora da área em que concorre
não foram pontuados.

28 Reginaldo Geraldini Ridolfi Eletricista Instalador
Predial de baixa
tensão-
ANDRADAS/MG

- - - - - - - 25/10/2021
18:21:42

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

29 Giliardi Vieira De Gouveia Vendedor- BELO
HORIZONTE/MG

- - - - - - - 25/10/2021
18:49:38

Desclassificado nos termos do item 3, “b” e 4-“f” pois,
não apresentou nenhum documento comprobatório

30 Reginaldo geraldino ridolfi Ridolfi Eletricista Instalador
Predial de baixa
tensão-
ANDRADAS/MG

0 0 0 0 0 1 1 26/10/2021
08:11:28

Inscrição deferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

Desclassificado nos termos do item 3, “b”, VI, e 4-“f”
pois, não apresentou experiência mínima (12 meses
na área de eletricista instalador predial de baixa
tensão) requerida na 2ª Retificação do Edital em
epígrafe.

31 Séergio Leandro Diniz Pedreiro de Alvenaria-
ITAJUBÁ/MG

10 5 0 0 0 0 15 26/10/2021
17:42:48

Desclassificado nos termos do item 3, “b”, VI, e 4-“f”
pois, não apresentou experiência mínima (12 meses

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

na área de Pedreiro de Alvenaria) requerida na 2ª
Retificação do Edital em epígrafe.

32 Jéssica Avelino Firme Assistente
Administrativo-
POUSO ALEGRE/MG

10 0 0 0 0 3 13 27/10/2021
14:30:31

33 Elias Lima de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
RIBEIRAO DAS
NEVES/MG

- - - - - - - 27/10/2021
22:53:32

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

34 Márcio de Araújo Pedreiro de Alvenaria-
ARAGUARI/MG

0 0 0 0 0 1 1 28/10/2021
13:25:43

Desclassificado nos termos do item 3, “b”, VI, e 4-“f”
pois, não apresentou experiência mínima (12 meses
na área de Pedreiro de Alvenaria) requerida na 2ª
Retificação do Edital em epígrafe.

35 Claudia Domingues Correa Assistente
Administrativo -
SANTA RITA DO
SAPUCAÍ/MG

10 0 0 0 0 3 13 28/10/2021
14:07:12

36 Daniel Fraga de Carvalho Pedreiro de Alvenaria-
JANUÁRIA/MG

- - - - - - - 28/10/2021
16:29:48

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

37 Rodrigo Alves de Paula Eletricista Instalador
Predial de baixa
tensão- PERDÕES/MG

0 0 0 0 0 0 0 29/10/2021
07:19:58

Desclassificado nos termos do item 3, “b” e 4-“f” pois,
não apresentou nenhum documento comprobatório

38 Neiva Maria Hudson Soares Pedreiro de Alvenaria-
ABRE CAMPO/MG

- - - - - - - 29/10/2021
15:30:01

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

39 Neiva Maria Hudson Soares Pedreiro de Alvenaria-
ABRE CAMPO/MG

- - - - - - - 29/10/2021
15:45:16

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

40 Neiva Maria Hudson Soares Pedreiro de Alvenaria-
ABRE CAMPO/MG

- - - - - - - 29/10/2021
15:55:50

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

41 Neiva Maria Hudson Soares Pedreiro de Alvenaria-
ABRE CAMPO/MG

- - - - - - - 29/10/2021
16:05:06

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

42
Neiva Maria Hudson Soares

Pedreiro de Alvenaria-
ABRE CAMPO/MG

- - - - - - - 29/10/2021
16:31:22

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

43 Neiva Maria Hudson Soares Pedreiro de Alvenaria-
ABRE CAMPO/MG

- - - - - - - 29/10/2021
16:51:03

Inscrição indeferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

44 Neiva Maria Hudson Soares Pedreiro de Alvenaria-
ABRE CAMPO/MG

- - - - - - - 29/10/2021
16:55:20

Inscrição deferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição porém, a candidata foi desclassificada nos
termos do item 3, “b” e 4, “f”, pois, não enviou

http://www.fadema.org.br/

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

documentos comprobatórios de experiência
profissional mínima, tampouco documentos pessoais,
além da vaga ser destinada a candidato do sexo
masculino.

45 MAURO FURTADO PEREIRA Assistente
Administrativo- SÃO
LOURENÇO/MG

0 0 0 0 0 0 0 29/10/2021
19:00:11

Não apresentou titulações pontuáveis nem
experiências profissionais.

46 Daniel Fraga de Carvalho Pedreiro de
Alvenaria-
JANUÁRIA/MG

0 0 0 0 0 1 1 31/10/2021
09:30:19

Inscrição deferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

47 Elias Lima de Oliveira Pedreiro de Alvenaria-
RIBEIRAO DAS
NEVES/MG

0 0 0 8 0 0 8 01/11/2021
19:32:54

Inscrição deferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição

Desclassificada nos termos do item 3, “b” II,  e 4-“f”
pois, não apresentou nenhum documento
comprobatório.

48 VIVIANE CAROLINE MOREIRA Vendedor- BELO
HORIZONTE/MG

- - - - - - - 05/11/2021
10:38:35

Inscrição deferida nos termos do item 3, “i” -
Candidatos que se inscreverem em mais de uma vaga
ou mais de uma vez, será validada apenas a última
inscrição, porém, foi Desclassificada nos termos do
item 3, “b” e 4-“f” pois, não apresentou nenhum
documento comprobatório

LEGENDA:
- vermelho – Desclassificados
- Verde - Classificados

Machado, 12 de novembro de 2021.

Renato Ferreira de Oliveira

Diretor Presidente

http://www.fadema.org.br/